
平成 26 年 5月 14日 

 

シシンヨー法人向けインターネットバンキングサービスをご利用のお客さまへ 

都度指定方式での「当日扱い」の振込・振替機能の停止について 

 

 

昨今、全国的に多発しているパソコンにウイルスを感染させ、ログインＩＤや各種パスワード、

暗証番号を盗み取り不正に送金を行い、送金先から現金を引き出すインターネットバンキングを

不正に利用したネット犯罪の不正取引が多発しています。 

 

さらに、セキュリティ対策として高い安全を誇る「電子証明書方式」をご利用のお客さまであ

っても、パソコンを遠隔操作し不正取引が行われたケースも報告されており、非常に巧妙かつ高

度な犯罪が増えております。 

 

当組合としましては、このような事情を踏まえ、都度指定方式での「当日扱い」の振込・振替

を一時停止させていただくことに致しましたのでのご案内申し上げます。 

なお、「予約扱い」もしくは３桁の「受取人番号」を使用する事前登録方式の振込・振替は引

き続きご利用いただけます。 

事前登録方式のご利用にあたりましては、所定の申込書（次ページの事前登録申込書を印刷し

てご使用ください）をお取引店にご提出いただく必要があります。 

 

今後、シシンヨー法人向けインターネットバンキングサービスのお取引が一部制限されること

でご不便をおかけしますが、お客さまの大切なご預金を守るための対策として、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◎都度指定方式での「当日扱い」振込・振替の取扱一時停止について 

 

項  目 内     容 

実施日 平成 26 年 5月 19日（月） 

停止内容 
上記実施日から、都度指定方式での「当日扱い」振込・振替のご利用がで

きなくなります。※ 

平成 26 年 5 月 19 日

（月）以降の振込・振

替のお取扱い 

ログイン方式 
都度指定方式 事前登録方式 

当日扱い 予約扱い 当日扱い 予約扱い 

1.利用者登録からの選択 

× ○ ― ― 2.最近 10 回の取引から選択 

3.新規に振込口座を入力 

4.受取人番号を指定 ― ― ○ ○ 

※「予約扱い」は従来どおりご利用いただけます。「当日扱い」の振込・振替は、「事前登録方式」

であればこれまで通り可能です。 



シシンヨー法人向けインターネットバンキングサービス 
振込指定口座【事前登録方式】依頼書 

№【 ／ 】 
広島市信用組合 

支店 御中                申込日：     年  月  日 
〒   － ℡（     ）－（    ）－（     ） 
おところ 
 
おなまえ                                     印 
 

（代表口座のお届け印を押印してください。） 

1. 代表口座（又は契約口座）                      ※選択場所は○をして下さい。 

店  舗  名 店 番 科  目 口 座 番 号 

    
１．当座預金 
２．普通預金        

2. 振込指定口座                           ※選択場所は○をして下さい。 

区分 受取人番号 金融機関名 金融機関コード 店名 店番 科目 口座番号 

1. 新規 

2. 変更 

3. 削除 

    
        当 座 

普 通 
貯 蓄 

       

口座名義（受取人カナ氏名）  

1. 新規 

2. 変更 

3. 削除 

    
        当 座 

普 通 
貯 蓄 

       

口座名義（受取人カナ氏名）  

1. 新規 

2. 変更 

3. 削除 

    
        当 座 

普 通 
貯 蓄 

       

口座名義（受取人カナ氏名）  

1.新規 

2.変更 

3.削除 

    
        当 座 

普 通 
貯 蓄 

       

口座名義（受取人カナ氏名）  

1.新規 

2.変更 

3.削除 

    
        当 座 

普 通 
貯 蓄 

       

口座名義（受取人カナ氏名）  

※受取人番号は「００１」から順番に記入して下さい。 
※太枠のみご記入下さい。 
※登録内容に変更（店舗名の変更等）が生じた場合は、「変更」によりお届け下さい。 

【顧客番号：         】【受付日：           】 
本   部 営 業 店 

検印 登録 係 検印 印鑑照合 係 

 

 


